• mancato rispetto delle temperature di sicurezza, così come indicate nel presente capitolato o 

mancata corrispondenza delle temperature indicate o registrate: da € 400,00 (euro 

quattrocento/00) ad € 1.000,00 (euro mille/00); 

• utilizzo e/o fornitura di alimenti contaminati chimicamente o parassitologicamente o 

batteriologicamente: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 

• mancato rispetto dei limiti di contaminazione microbica: € 1.500,00 (euro 

millecinquecento/00); 

• mancata conservazione del pasto campione in caso di tossinfezione: € 1.000,00 (euro mille/00); 

• mancato rispetto delle norme igienico-sanitarie da parte del personale addetto al trasporto, alla 

porzionatura e alla distribuzione del cibo:

[...]

A quest’importo si aggiunge la spesa sostenuta dal 

Committente per le analisi necessarie; 

• conservazione delle derrate non conforme alla normativa vigente, rinvenimento di prodotti 

alimentari scaduti o privi della data di scadenza nel centro cottura: € da 500,00 (euro 

cinquecento/00) a € 1.500,00 (euro millecinquecento/00); 

• etichettatura mancante o non conforme alla vigente normativa ed a quanto prescritto dal 

presente capitolato: € 500,00 (euro cinquecento/00); 

• non rispondenza dei fornitori effettivi rispetto a quelli comunicati al Committente: € 1.000,00

[...]

• mancata realizzazione, per cause imputabili alla ditta, delle “proposte di miglioramento del 

servizio” indicate in sede di offerta per l’attribuzione del punteggio previsto per gli aspetti 

qualitativi: € 2.000,00 (euro duemila/00); 

• ritrovamento di corpi estranei nei pasti o nei cibi: da € 300,00 (euro trecento/00) a € 1.500,00 

(euro millecinquecento/00). 

4. Il Committente si riserva inoltre di applicare una penale da € 100,00 (euro cento/00) a € 

2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) per ogni irregolarità riscontrata non già esplicitata nel 

sopra indicato elenco. 

5. Data l’importanza dell’esecuzione del servizio pubblico locale oggetto del presente capitolato e 

dell’adempimento tempestivo delle obbligazioni contrattuali, il Committente avrà la facoltà di

[...]

massimale unico e per sinistro non inferiore a € 1.000.000,00 (euro un milione/00) e con validità 

temporale non inferiore alla durata del servizio. La polizza deve inoltre espressamente: 

• ricomprendere i danni a cose di terzi derivanti da incendio di cose dell’Assicurato o da 

questi detenute con massimale non inferiore a € 250.000,00 (euro 

duecentocinquantamila/00); 

• prevedere la copertura per la responsabilità civile all’assicurato dalla preparazione, 

distribuzione e somministrazione di cibi e bevande; 

• prevedere la copertura per la responsabilità civile derivante dalla conduzione, uso, gestione